
.  j -  : ' .  '

zřazovaciLIsTINA
ARNY A praNptÁnta lrrxur,ÁŠn roprnNÍxa v

BnNĚ
schválená Radou města Bma na 59/ÍI schůz i drc 4.4.1996

| . , , ,

jak l5,pi1wá ze zn:rěn p.ou"a"oy"r' aoa|l{|eli ffi'',., .,*, . ' 2 ze dne 27.|.2oo0 a č.3
ze dne 2O0A

Člrtet I
Základní ustanovení

1-' Niízev orgarrizace arí ''Hvězdáma a planetárium Mikulráše Kopemfta v Bmě,, ( dáe jen''hvézdáma'' 
)'

2. zfizoýatelemhyéz&iny je stafulámí město Brno, okes Bmo.město

j' Sidlem hvězdámyje Bmo, Kraví hora 2.

4. ÍČo hvězdámyje lo l4 4j.

5. Hvězdrámaje ňzována 1akožto příspěvková organizace, je tedy plávnickou osobou vesmyslu občanského z;ikoníku a při své tinno't 
"" 

riařputoyá p.a*ái pi"apty.

6. Hvězdáma byla zřileEa v roce l953 na dobu neurčitou.

Čt'anet tt
Poslrárrí hvězdránry, hlavní úěel

]].Posla{m hvězdrímy je seznamovat šřokou veřejnost s vědeckj,rni poznatky z oboru
1,l9::T: a. pir.buzných véd. rozvÚet ájmovou činnost a podrlei se'na mimoškolním
l.T.9]i] 

.lid..."- i dospělých, oťganizovat a plovádět metodickou a v.ýzkumnou činnost a
JeJI ry5Iedky vhodným 4)ůsobem zveÍejňovat.

2. H,lězdlrta má regsonálnr působnost.

.,"at#T#"*,
I. HIavní předměr činnosli hvězdámy:

- pnvideiné umoáuje pozorování hvězdrré oblohy a sLunce ájemcům z řad veřejDosti
::9T1"'l-ý: 

skupinám a školnim y'iplavám' demonsauj" u o7"#tluj" astronomické je.!T
prosueoructvim provozu planetiária



. poiádá popLr]ámě vědecké a odbomé liednášky, cvk]y přednášek. semlnďe. besed1'.!ýstal'}' audiovizuální pořady apod. ve sv}ch pfostorách i mimo ně 
- ,

- zabezpeČuJe rydávání. zhotovování' proáej a rozšiřování astronomick-.vctl pub1lkací.^.j::l::j.:|nl"":]u]ů a pomúcek' potřeb a zařízení pro vzděiár,átí a astonomlckou Č]nnost-  pos{ \  t L ]e  . Iš  od i c Io J  J  odbomo l r  nom""  .  . r "^ . ,  
' , "*^.^* . .  

.  . .  . ' ' ' - . ,.' il'í:1;#;;;'#i'..""'i""Tff :é."'i:: ;:"Til x.J;:::t :;:[ijjiTi'liu*,' .'""
- podílí se na mimoškoiním vzdělávirrr mládeŽe tím, že pro olgadzované skupiny Žiků astudentů všech t.vpů škol plovádi Doipr.a.et' 

",i"a"i..p*;il::.:'.'fi;,;,::ř"".TŤdi",ffi" 
na r-rčivo piíro<1ovědnÝch

. 
.uoŽuJe 

Kontakr \ pedcgow a umozÍruje jim další vzdělání v oboru astronomie a příbuzných

:. :,cT.lJ. 
a zabezpečuje \zdelála!í taientované mládeŽe v oboru astlolomie v kursech.klubech nebo )elcich

::::.^:j: 
*b.'" ln1m pracovrrkům pracova! nJ h\ ézdámé V oboru asronomiew.ĚďjlzuJq a prolaoL vLastni tÝzkumrrě vzdělávací čirrnost v oblasti základníhoastronomíckého lýzkumu i v oblasti aitronomického vzdě]áviiní u;qi.,;.r.áqu puurmj.

:-ff:.!" : :d:omi fl:: a zv:-šovríní kvalifikace .úJ_'-ie1ilí*':-? dobrovolnychspolupracovníků, vede odbomou knihovnu
j::'"d: úd::|:' oprary, lýoj a výobu přístro.jů a zaiízeru pta vlast!í osvětovou aq'zkuÍrně vzdělávací čimost i projiné oreanizace čijednotlivce. spo1upracu.Je s ostat]tími hvězdárnami..a ptanetád], ško]ami všech stupňů, s vědeck}Ťli,kuifunrími a .jinými instifucemi i iednotlivci u na" i,o] 'ur:,*iei'-..;ň!T"'iá"'"' .,yrne"yilformací lebo plněním společnycĚ úkotů

2. Doplňková činnost hvězdámy:

- uzavíriiní dohod o užívání svěieného majetku statutárního města Bma za současného
::'rl::i 

njze L\ed€njcn ornezeni. popi. pronájemjireho majet.ku- oocnoon] a reslaurační Čimost proVozovaná fomou pionájmu nebo vlastními si]ami. reklan-urí a pťopasační činnost
. poňzovlíní zwkoÝých a digitá]ních na-fuaveK

organizační uspořádáni,
placovní řád Hvězdlirny
nvezoatny.

Č]arlek Iv
organizační uspořádríní

pracovni náp]ň a vzájemné vaahy
a planetída Mikulríše Kopemíka v

stalovi o.ganizační' příp.
Bmě, ktený lydá ředitel

,,"ilil;lJ*-
]".,]Í::T]T ".*lem hrézdirny je ředitel. Jmenuje jej na základě \,^ýběrového řizení amesra Ďma, která stanoví téŽ jeho plat a zásady hmotné zail]telesovanosli'Reditel je jmenován na dobu určitou 5 let' přiče;Ž pr9a .|ý".ti-.tlo. a"by může bý
ij]-"]Ť.'o''o"*u mri.Že bý jmenovárr i opoto'*'ei Ř;dfi l;.;6;ěd"y za činnostnvezoaln).



2' Reditei hvězdárny zejména:
- řidí čjnr1ost.hvězdámy, zastuptrje ji navenek, jedná jejím.jménem a orlpovídá za celkovoupersona]ní Dolitik1r

:':í:l'11 " 
rozr,'azuje 

- pracovní poměI se'všemi zaměstnanci hvězdámy, ustanovuJe Je do|unI(c|. s|anovi irn mzdu a náplň pr.co\ni Činnosrj. zllzuje podle potřeby stálé nebo dočasné poradní a pracovní orgiíny.

:""Í::::1]: 
je ieditel zastupován slyT ýá]ým zásfupcem, ktelého jmenuJe a ktePý hozasrupu]e v souiadu s pověřením a oreanizačrum i pracovním řádem' Řeiitel múŽe.JmenovatvŽdy jen jednoho stálého zástuDce.

Redite] můŽe být dále zastr-rpováa pověřeným zástupcem' kteť.ý je oprávněn jednat pouze vkonkrétní věci v rozsáu stanovenéÁ v pově;"oí. Poiti.oi *u.iý vzay piseÉne.

4. Reditel hvězdámy musí mít zásfupcem Zřizovatele. vedoucím odboru kultury Magistrátu
:::.:"BT: 

prsemné odsouilasenl zalrraniční pracovu *..y 
" "ástu;l;;".il 

na dobu delší
i;*il:..Y.::::l* 

Inoenrr] a klarši '1e ředitel povinen ozniánit vedoucímu odboru ku1n4'Lvl ! Lr' re;po7de1l pnni praco\.niden pojejírn ukonČení.

:'ffi[ř'
l] 

.st1t:|ámí aěsto Bmo svěřuje do uŽívriní hvězdámě k plnění jejího posllíní a úkolůnásledující nemoviý majetek:
. stavební objekt fuaví hora I, č.p. 974 s pozemkem parc.č. 687 - zastavěná plocha, k'ú.
..stavební objekt Kraví hora 2, č.p. 522 s pozenúem parc.č. 69t . zastavěná piocha' k.ú.Veveří
- stavební objekt Itaví hora 3, č.p. 5]j na pozem*u parc'č. 690 - zastavěna plocha, k'ú.veveří
- pozemek parc' Č' 685/1 . 95131a; y..;g'jná zeleň. k.ú. VeVeři. pozemek parc'č' ó85/] - osLatni komunjkace, k.ú' veVeři- pozemek palc.č' 685/4 . manipulačíí plocha' k.ú. Veveří- pozemek palc' č. 685/5 - zeleň v zístavbě, k.ú. Veveří. pozemek parc.č. 685/8 . ostatní komunikace, k'ú. Veveři- poŽemek parc'č' o35 I7 - ostatni veřejná zeleň. k.ú. Veveií..sTaveonl obJekt VyŠkov . Marcharrice, ě.p.7T. s pozemkem paÍc.č. 18,14/2. zastavěnáplocha' k.ú. Vyškov

-"*.,::::l: 
i movitý'majetek. kteý slouží jako lybal'ení svěřených objekfu. a další moviýmaJete]( dle tnventárnÍch seznamů. kteréjsou přílohou této ďizovací listiay ajsou kaŽdoročněakfuaiizovány'

1.*:o:" ,::..:'lý lrajetek je ve vlastrúctví zřizovatele' Případné nabývlíní movitéhomaJetku se děje do vlastnictví ziizovatele s práýem uŽívání tohoto áu;"tn |.á i'ue,a.i.u.

3'' Nemovitý majetek statutiámího města Bma Ilvězdáma vede v účet!ťctví a účetně hoodepisuje. Hvězdáma řádně hospodďí se svěřeným mu;"*e*, zei.oJ* |rovaoí údabu,



iiji.!1=.fi :{- ;n J;i".,::" ;".;" JJé# : il:,.:'ů Jl..lff.i pod k l l dy a dr, k l ac, i
":J:}T ;j,;x;],1,:"":1.;J,;J ťl::t:: l.a,.",ip',u.1',. 

ťUbldu] pro 4izen í Véc.i ! j I

;1.ii{; rml., ".':;: 1 jť:.ffi:ť::triliTj'".'il'i,1',"dí:i]', li,;i,;
;:,,t'j:"lr:"T*;',"i..:J#i*,::J"",',:*,:il";,;|f,:":',.";''jilf,i.s"huj,.id"bi r2
ífii.*ií}}1."ffii.:l;*;;".l,l' ...unou.ui ..it.onu.o oi.,.i'''.".'' zabezpečlic

;'iEH.:í*.T''ůfil".'."'**,:l".1h';i!.'"1"lffi";,';i,l'"'.1i".ťJ::;J;.:ll;'fl
Jrne o]spozice s nemovitým majeIkem je oprávněn p|orádél pou7e l i i loVa|eJ'

.lthix'w ťilÍ #,;:i'-:1Tng.: .Hř".*#J J".ffi-Ti]il j[*i:,j:
5. }fiězdáma uŽívá.i jiný neŽ městský majetek' a to na základě smluvuích a jrrrých právnícb

:'iJff :íT:.]tl.#: :;ffi :i";1","í::iŤlísleo"jícímu maj etku ČR :
7.IHvézdáŤna zastupuje statLrtárnl měsk

í:;i:ffi j:Ji:inl}Ťl#T..s:ť..:'i"{:{i:..{;'!. : julJ: :,J:":l'."; :::Tí;-';:
:::::;,Jlff .:il Í;; 

"#J; i :: T.:.:f :,:''Hili#ů.JlI, ;;'::il: ;. p i ne m oc r.

":|Ť;ÍJJ,1' Nák]ady na činnost a ploloz hvězdť!tl',1osu a dalšimi doplntovým piiim.l} 
jsor.r kq,ty piíspěvkem zřizovatele, přílny z vlastní

;il;í. ;.."|"1Í"..;i::[ ,Til|**l,l']*1.1::n J..tor jsou piijIne|]l h\ éZdirIl) 'J.atutamlho města Bma jsoL. pi i jÁ1 zr.zovatete'

Í'é;řÍx"i:.::laří 
s užívalrým majetkem podle obecně závaznýc]r právníchno.ent

'] Hvézd.arna v přípacJě potřeby sdruŽrúČeloryclr právnich a "*"l,"",řiň '.".,"i,|:]:Í;*'Jd'jťliff;xl1,l,"Tii.]i,,1i . ,,,"n
4. Za hospodďení hvězdárny odpovídá ředitel olganizace.



Zá,..::il.LY#'.".
Uplne z)eni teto zňzoýaci listiny byIo schváleno Zasrupitel

V Brně dne: 28 -12. ?ttl

RNDr .Pet !Duchoň
pdmátol města Bma

Podle ověřovací knihy organizačniho odboru MMB
poř. č. vidimac€ 6/^/I,2009
talo Úplná kopie obsahující 5 stran souhlasí dostovně s předloŽenou listinou'
z níŽ bylapořízena a tato listína j e prvopjsem obsahujÍcím 5 stran'
V Brně dne 28. l' 2009
Vidimaci prov€dla Jana sedláčková
osvoboŽeno od popla*upodle li 8 odst' 2 pGn' c zá*ona.' ó342oo4 sb'
(prc F'iá} ídúeúo D&ú Bino



- ověření- vidimace 4
UJěřuJi' že tento opis s|ožený z.-J,.. tíltů

JařmIta
noÉřská ta
pověřená nlce

řem



HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUNI MIKULÁšE KoPERNÍKA v BRNI
1Č:00 1014 43

Zastupitelstvo města BIna na svém Z4l020. zasedání koĎaném dne 9. 11. 2004 v sou]adu

. u.to.oou"ni'" $ 84 odst' 2 pism. e) zákona č' 123/2000 sb.' o obcích, ve znění pozdějších přeclpisil'

a ustanovenín $ zl 
",iko''u 

t. 250/zo00 Sb', o lozpočtových pr.avidleclr územních lozpočtů, ve znění

p""Jň"r' l*irpi,", schr.á]llo Dorlgtek č' 1 k ťrpinému znění zÍizoy'ací listiny příspěvkové

ir'goni,o.. řine"áu.nu a pilnetarium Mikuláše Koperníka v Bmě ze dne 28' l2.2000

takto i

I.

Čtánek v _ statutářní orgán se mění a doplňuje takto:

slávaji. i ter' bodu l 5e nlšl J |'r|Lrx/ť]ť 5e trovým znením: ,'
7 '. st'ot,,ta-n, orgánenl příspě,,kcn,é irganizoce je ředitel klerého j]nenuie.a 

'odýolóýó 
Rada ěsttl

' 
Áí,á'.l'"au l" l,eni.,,ái na zókladě ,ýběrolého Íizeni' P].ácr.redi.tele ic hodnocenct obvykle po

íai, 
't",:""i 

i,i,ti,,n" období. Výs|ed|E hodnoceni jlou PrajcdnÓl,ány Ralou města Brna' Rada

nlěsÍtlBťna stano,í plat ředitele a zásLtdy hfuotné zainteťe,oýcnosti'

V bodě 2. se na konec textu piipojuje da1ší odrážka' která Zní|
- 

";; 
i;;i;;;.;;.,"n ,i ržaíit rovněž řítlí úkoty vyplýajicíni z lls esení Rady města Bryd

,a 
Zash,tpitelsiva města Brna a tĚcně příslušnýtni dokumenty schváletými rěfiito orgťqxy.

2.

1.

IL

ostalií ustanovení irplného zněrrí Zřizovací listiny ze dne 23. 12' 2000 zůstávají beze změn.

Dodatek č. i k írplnému zněrrí Ziizovací listirry přís!ěvkové organizace Hvězdárua a planetárium

Miku1áše KopeŇka v Bmě nab]ivá ítčinnosti dnem podpisu.

V Brně dne
'! 3 l?. 7Íl0{

j'ét.'|np\ /,^.ť-,/

Richard Svoboda
primátol města Bma

í* "* ' , ň )/ l Y  - -  -  " í \
. 5.irid a-.
., F rJl]iL rl I

\ / N 0 2

(tí,sié ní*;,'

Óř..ili'ď}lEi-'ln.e*a-



ověření-vidim.ace /
ověřuji' že teÍto opis s|ýný z 'l..|istt
dos|ovně souh|así s liffÍou' z nfi byl
pořízen' sIoženou z.../J. |i.tů.

? ? nť ,nnn
V Bruě dle....Í.l;..Y.*..íYY.i...."

Jaimila 9;
notáiská f.j
pověřená no

aňď



Dodatek č. 2
ke zřizovací listině příspěvkové organizace

vBRNĚ
IC:  10  i4  43

Zastupiteistvo města Bma na svém Z5l011 zasedání konaném dne 11' 12.2007 v souladu
5ust.$84odst.2 písm. e) zakona č' 128/2000 Sb'' o obcích (obeoÍ Zřízení)' ve znění
pozdějších předpisů, a ust' $ 27 zákona č. 250/2000 Sb', o rozpočtových praúdlech územrrích
rozpočto, ve znění pozdějších předpisů, schváliio Dodatek č' 2 ke zřizovací listině
příspěvkové olganizace Hvězdáma a p1anetárium Mikuláše Kopemíka vBmě ze dne
28' 12.2000 ve znění Dodatku č' 7 ze dne3.12.2D04,

I.
V Č]anku III Předmět činnosti odst- 2 Doplňková óinnost hvězdámy se v}pouští čhftá
od.áŽka s textem:
''- pořizování zvukových a digitálních nahávek..

" , ,  ̂ ^" ,  "  n - , t ; , " , "u" ; .V  C] . rď l l  V  S ia lL l ámí or3án od l l '  J  se  r  . . .  '  .  ' . . .
'/piavidla je ředitel zastupován sl"ým stál;tm zástupcem, kteIého jmenuje a kte.ý
ho Zastupl!].e v sou1adu s pověřeoím a organizačním i pracor'ním řádem. Reditel mťlže
jmenovat vždyjen jednoho stálého zástupce...
vJ'pouští a núrazuje textem:
,,Reditel hvěZdámy ustanoví z řad zaměstnanců hvězdámy stálého zásfupce, který
ho Zastupuje podobu jeho nepřítomnosti ve v}Ťnezeném rozsahu jeho pláv a po\,lnností.
Zástripce se podepisuje za hvěZdámu tak, Že kjménrr, příjmení a funkci ředitele připojí svůj
podpis s dodatkem,,v z'..(v zastoupení) ..

trI.
ostatní ustalovení Zřizovací listiny zůstávají beze z;rÍěn'

Dodatek č.2 ke zňzovací listině příspěvkové organizace Hvězdáma a p1anetáÍium
Mikuláše Kopemíka v Bmě byl schvá1en Zastupitelstvem města Bma na jeho Z5l011
zasedání konaoérrr l 1 ' 12. 200,7 a nabi,ýá íčinnosti dnem jeho podpisu.

Dodatek č. 2 se vyhotol.uje v pěti výiscíclr, znlchž tii obdÍži příspěvková olganizace
Hvězdáma a planetfuium Mikrriáše Kopemíka v Bmě a dva zřizovatel.

HVEZDARNA A PLANETARIUM MIKULASE KOPERNIKA

V Bmě dne
't g -12-mm

za statutáŤní město Bmo
Roman Onderka

primátor města Bma

F-'--



Pod|e ověřovlcí knihy -KaÍcelář. primÁtorá
poř. š. l €ga|izáce 94,2007
uznal podpis ná lisiinč zavlastní
Román ondéťká' ll- lI. l965' Brno
]méno' přÚnreli. datm a mi$o narození Žadat€l€
u|ic€ Kosnonáutů 5l Brno-sirrý Lískov€c
adíesa mista |wa]ého pobytu
oP t032277a3
d l čbb doldq m dbé keb by|y z]Etly ooM]!&Á Wúoé
v Br!ě dne.20' 12- 2007
Leg'|úlci prol €dt': lútefinx tlJšÍ't.roýí

' i

ověřeni - vidimace /
ověřuji' že t€nto opis s)ožený z,/.!..ffi,
doslovně souhlasí s |fttiuou' z rE \pořízen, s|ožeuou z../.].. lirlů.
v Bruě dne..*.'Y.!. J!.Yl...*

JaÍmi|a
notářská taj.
pověiBná no

a"ř"ý



1

Dodatek č' 3
ke zřizovací listině

HyĚZDÁRNY A PLANETÁRIA MIKULÁŠE KoPERNÍKA
v BRNĚ, př-íspěvkové organizace

ICr 00 10 14 43

Zastupitelstvo města Bma na svém Z5l014' zasediíní konaném dne i5.4.200E v sou1adu
sus| $s4odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecní zřízeni), ve zněnípozděJších předpisů, a ust. s 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtoqých pravidlech úzenmích
rozpočtů' ve znění pozdějších předpisů, schváiilo Dodatek č. 3 ke zňzovácí tstině Hvězdámy
a p]anetária Mikuiáše Kopemíka vBmě, příspěvkové organizace, ze dne 2E.I2.20ao,
ve znóní Dodatku č. I ze dne 3. 12' 2004 aDodatku č. 2 ze dne 1 9' 12. 2007,

V Č]ánku I' Základní ustanovení vodst. 1se text .'NáZeÝ organizace 2,Í,i,,Hýězdéúr\a
a p]anetfuium Mikdáše Kopemíka v Bmě.. (dále jen ,,hvězdámď.)..;nabrazuj e textem,Název
orgalizace- zÍn' ,}{vězdáfia a planetárium Mikuláše Kopáíka v Báě, piispevková
organizace.. (dále jen,,h\'ězdámď.)...

T].
v'Článku V] Ma.jetek v odst. 1 se \,f/pouští odúžka s textem: ''- stavební objekt Vyškov -
Marchanice, č' p. 721 s pozemkem p. č' 187]/2 zastavéná plocba, k' ú' vyskov...

3 .

2 .

1 .
I .

ostatní ustanovení zřizovací listiny zťistávají beze změn-

Dodatek č. 3 ke zizoyaci listině Hvězdrímy a pla,]]etária Mikuláše Kopemíka v Bmě'
přispěvkové organizace, byl schválen Zastupitelstvem města Bma ,i j"ho zstol+.
zasedání konaném dne 15' ,l. 2008 a nabývá účinrrosti i0' dnem po dni jeho podpisu.

P.:,d"l:! "-.-3 
se vyhotovuje v pěti výtiscích, z nichž ři obdJží Hvězdáma a pla4etáriuD

Mikúaše Kopemíka v Bmě, příspěvková olg alízace, a dva zŤizo,late7.
19 .05-2effi

V BI]rě dne

za statutiámí město Brno
Roman Onderka

pnmátoř města Brlla



friť'''*{'.lffiil*
Jaimila

notářská
pověňBná ilW.ť

-.h*řý


	09_c.pdf
	09_a.pdf
	4374660

	09_b.pdf
	4374660





